
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                                                                           

Số:         /QĐ-UBND   Tuyên Quang, ngày       tháng  3  năm 2024 

              

QUYẾT ĐỊNH  

Về chủ trương đầu tư dự án Xử lý vị trí tiềm ẩn mất an toàn giao thông 

trên tuyến ĐT.185 đoạn Km128+500 - Km132+500, địa phận 

xã Bình Phú, huyện Chiêm Hóa, tỉnh Tuyên Quang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự 

án nhóm C trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 500/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2024, tỉnh Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại Tờ trình số 11/TTr-

BATGT ngày 12/3/2024; Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư tỉnh tại Báo cáo 

số 95/BC-HĐTĐ ngày 07/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xử lý vị trí tiềm ẩn mất 

an toàn giao thông trên tuyến ĐT.185 đoạn Km128+500 - Km132+500, địa 

phận xã Bình Phú, huyện Chiêm Hóa, tỉnh Tuyên Quang với nội dung 

chính sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Xử lý vị trí tiềm ẩn mất an toàn giao thông đáp ứng 

tiêu chuẩn kỹ thuật, nhằm bảo đảm giao thông thông suốt, an toàn, thuận lợi cho 

người và phương tiện tham gia giao thông; góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, nâng cao chất lượng hạ tầng giao thông 

và từng bước hoàn chỉnh mạng lưới giao thông theo quy hoạch.  



2 
 

 
 

2. Quy mô đầu tư: Trên cơ sở hiện trạng đường cũ, tiến hành xử lý các vị 

trí bị che khuất tầm nhìn, tiềm ẩn mất an toàn giao thông với quy mô, cụ thể: 

- Nền đường: Đào bạt mái taluy một số vị trí bị che khuất tầm nhìn và nền 

đường hẹp chưa đảm bảo tiêu chuẩn; đào, đắp, cạp bù nền đường đảm bảo bề 

rộng Bnền = 6,5m, Bmặt = 3,5m, Blề  = 2x1,5m. 

- Kết cấu áo đường: Móng cấp phối đá dăm, mặt đường bê tông xi măng 

mác 300. 

- Hệ thống thoát nước: Sửa chữa và xây dựng hệ thống cống thoát nước 

ngang, rãnh dọc đảm bảo thoát nước, phù hợp với địa hình. 

- Hệ thống an toàn giao thông: Sửa chữa và lắp đặt cột tiêu, biển báo, cột 

Km và hộ lan tôn sóng..., đảm bảo theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo 

hiệu đường bộ QCVN 41:2019/BGTVT. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư của dự án: 14.000,0 triệu đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh được giao tại Quyết định 

số 500/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Bình Phú, huyện Chiêm Hóa. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024. 

8. Chủ đầu tư: Ban An toàn giao thông tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ban An toàn giao thông tỉnh (Chủ đầu tư) và các cơ quan, đơn vị có liên 

quan căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này tổ chức thực hiện 

theo đúng quy định hiện hành của nhà nước. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch 

và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Tuyên Quang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa; Chủ đầu tư 

xây dựng công trình và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; (thi hành) 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, ĐTXD. (Ch)   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Sơn                                  



 


		2024-03-24T15:41:32+0700


		2024-03-24T15:41:32+0700


		2024-03-24T15:41:32+0700


		2024-03-24T15:43:49+0700




